

## PROTOKÓŁ Nr 3/2007

### z posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Rady Powiatu Nowosądeckiego w dniu 16 kwietnia 2007 r.

#### Realizowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z I i II posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Rady Powiatu Nowosądeckiego.
3. Przyjęcie informacji nt. działalności Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego na terenie powiatu nowosądeckiego.
4. Zapoznanie się z informacją o stanie bezpieczeństwa weterynaryjnego na terenie powiatu nowosądeckiego.
5. Określenie zasad współpracy z Małopolską Izbą Rolniczą.
6. Ocena realizacji budżetu za 2006 rok.
7. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
8. Zamknięcie obrad.

#### Ad. 1

**Wiceprzewodniczący Komisji Zygmunt Paruch** otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich przybyłych.

W posiedzeniu uczestniczyło 4 Członków Komisji oraz zaproszeni goście:

<b>Jan Opiło</b>	- Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa w Starostwie Powiatowym w Nowym Sączu,
<b>Joanna Florek</b>	- Z-ca Dyrektora Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego oddział w Nowym Sączu,
<b>Andrzej Wrona</b>	- Powiatowy Lekarz Weterynarii,
<b>Stanisław Śmierciak</b>	- Przewodniczący Rady Powiatowej Małopolskiej Izby Rolniczej w Nowym Sączu,
<b>Maria Jękot</b>	- Skarbnik Powiatu.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**Wiceprzewodniczący Komisji** przedstawił i poddał pod głosowanie porządek obrad. Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

#### Ad.2.

**Wiceprzewodniczący Komisji Zygmunt Paruch** poddał pod głosowanie protokół Nr 1 z dnia 19 stycznia 2007 r., oraz protokół Nr 2 z dnia 16 lutego 2007 r. Protokoły zostały przyjęte.

#### Ad.3.

**Z-ca Dyrektora Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego oddział w Nowym Sączu – Joanna Florek** przedstawiła informację o działalności Oddziału Regionalnego Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego w Nowym Sączu za 2006 rok.

Podstawowym celem KRUS jest efektywna obsługa ubezpieczonych rolników w sprawach dotyczących obejmowania ubezpieczeniem społecznym, wymierzania i poborem składek oraz przyznawania i wypłatą świadczeń z ubezpieczenia. Oddział w Nowym Sączu obsługuje obecnie ok. 61 000 ubezpieczonych rolników oraz wypłaca ok. 35 000 emerytur i rent.

Przeciętne świadczenie emerytalno-rentowe w Sądeckim oddziale wynosi 717 zł.

**Materiał stanowi załącznik do protokołu.**

**Komisja przyjęła informację.**

Członkowie Komisji podjęli dyskusję nt. bezpieczeństwa rolników, okaleczeń spowodowanych podczas ich pracy na roli. Często nie otrzymują oni odszkodowań, ponieważ nie płacą ubezpieczeń – są one zbyt kosztowne.

Wiceprzewodniczący Komisji – Zygmunt Paruch ku aprobachie pozostałych członków Komisji Ochrony Środowiska zaproponował by w kwestie świadomości BHP wśród rolników włączył się wydział Edukacji, Kultury i Sportu, przeprowadzając edukacje w szkołach.

Wiceprzewodniczący Komisji – Zygmunt Paruch zgłosił propozycje by podczas spotkania ze sołtysami, czy wójtami i burmistrzami poruszyć temat bezpieczeństwa rolników.

**Ad.4.**

**Powiatowy Lekarz Weterynarii – Andrzej Wrona** omówił temat związany ze stanem bezpieczeństwa weterynaryjnego na terenie powiatu nowosądeckiego.

**Komisja przyjęła informację.**

**Materiały stanowią załącznik do protokołu.**

**Ad.5.**

**Stanisław Śmierciak – Przewodniczący Rady Powiatowej w Nowym Sączu Małopolskiej Izby Rolniczej** przedstawił krótką informację na temat struktury i dotychczasowej działalności Rady Powiatowej MIR i wyraził chęć nawiązania współpracy z organami Powiatu Nowosądeckiego.

Jednym z elementów współpracy ma być rozwiązanie kwestii dotacji do wapniowania gleb w całym powiecie.

Komisja zapoznała się z drugą propozycją współpracy pomiędzy komisją ochrony środowiska, rolnictwa i leśnictwa a Radą Powiatową w Nowym Sączu Małopolskiej Izby Rolniczej a mianowicie tematem ewidencji gruntów rolnych i zielonych. Problem ten jest na tyle istotny, iż starający się o dotację z Unii Europejskiej rolnicy przedstawiali powierzchnię swoich gruntów, a rozliczając się z niej rolnicy zobowiązani są przedstawić stan aktualny, natomiast koszty przeprowadzenia odpowiedniej dokumentacji kształtują się na wysokim poziomie (ok. 1000 zł. od działki). Stan posiadania natomiast budzi duże nieścisłość, dlatego też temat aktualizacji stanu posiadania jest dość istotny.

**Wiceprzewodniczący Komisji Zygmunt Paruch** – zaproponował aby zoorganizować spotkanie nt. ewidencji gruntów w wąskim gronie z udziałem Pana Starosty, Pana Dyrektora Mariana Ryczka, Dyrektora Jana Opiło, Przewodniczącego Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Pana Jana Gomółki,

Przewodniczącego Rady Powiatowej Małopolskiej Izby Rolniczej w Nowym Sączu Pana Jana Śmierciaka, oraz chętnych członków Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa RPN.

**Przewodniczący Rady Powiatowej Małopolskiej Izby Rolniczej w Nowym Sączu – Stanisław Śmierciak** zastanawia się także nad zapoznaniem się z formą działalności Fundacji Karpackiej „Zielone Technologie” założonej w 2004 r. przez instytucje publiczne takie jak: Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego, Starostwo Powiatowe w Nowym Sączu, Małopolską Agencję Rozwoju Regionalnego S.A, Sadowniczy Zakład Doświadczalny ISK Brzezna Sp. z o.o.

**Ad.6.**

**Skarbnik Powiatu – Maria Jękot** zreferowała realizację wydatków w działach: 010 – Rolnictwo i łowiectwo, 020 – Leśnictwo.  
Komisja przyjęła informację.

**Ad.8.**

**Zygmunt Paruch - Wiceprzewodniczący Komisji** podziękował wszystkim za udział i zamknął posiedzenie.

**Wiceprzewodniczący Komisji  
Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa**

**Zygmunt PARUCH**



Protokołowała: Anna Ruman